
 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫ 

ОКТЯБРЬ РАЙОНЫНЫҢ 
155-СЕ ЛИЦЕЙЫ  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

450073, ӨфӨ Ҡалаһы, Наталья Ковшова ур., 10/1 
Тел.: (347)236-93-51, факс: (347)236-95-11,  e-mail: sch155ufa@mail.ru 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ЛИЦЕЙ № 155  

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

450073, г.Уфа, ул. Натальи Ковшовой, 10/1 
Тел.: (347)236-93-51, факс: (347)236-95-11,  e-mail: sch155ufa@mail.ru 

 
 

БОЙОРОК 
« 04  »  март  2013 й. 

№ 76  од ПРИКАЗ 
«  04  »  марта  2013 года 

 
 
О приеме в первый класс 
 
 
          На основании приказа Минобразования и науки от15.02.2012 года № 107 
« Об утверждении приема граждан в образовательные учреждения»,  приказа 
Минобразования и науки от 04.07.2012 года №521  « О внесение изменений в 
Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения,  утвержденным 
приказом Минобразования и науки от 15.02.2012 года № 107»,  в соответствии 
с Постановлением  главы  Администрации городского округа город Уфа РБ от 
25 февраля 2011 года №1049 « Об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных учреждениях  городского округа 
город Уфа РБ», санитарными  правилами  и нормами 2.4.2821-10, 
утвержденными Постановлением главного государственного врача РФ от 
29.12.2010 года №189,Уставом лицея,  Правилами приема в МАОУ лицей 
№155  
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Начать прием заявлений в 1-ый класс лицея на 2013-2014 учебный год 
для закрепленных лиц с 9 марта 2013 года. 
2. Разместить копии документов, регламентирующих организацию 
образовательного процесса на информационном стенде и в сети Интернет на 
официальном сайте лицея не позднее 10 марта 2013 года. 
3. Разместить до 1 августа 2013 года на информационном стенде и в сети 
Интернет на официальном сайте лицея информацию о наличии свободных 
мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории. 
4. Начать прием заявлений детей, не зарегистрированных на закрепленной 
территории, с 1 августа. 
5. Утвердить план приема на 2013-2014 учебный год согласно данным  
учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательном  
учреждении  и зарегистрированных  на закрепленной территории;  
санитарным  правилам  и нормам 2.4.2821-10, утвержденными 

ОКПО 79638533  ОГРН 1020202859819 ИНН/КПП 0276073091/027601001 



Постановлением главного государственного врача РФ от 29.12.2010 года;  
открыть в 2013-2014 учебном году 5 первых классов. 
6. Создать рабочую группу с целью проведения организованного приема в 
первый класс в составе:  
Телегиной Н.В., замдиректора УВР. -  руководитель, 
Шаптиевой А.А. 
Невзоровой Н.Н. 
Харисовой И.М. 
Хисматуллиной Ж.В.   
      7.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                            
                                                
 
Директор МАОУ лицей №155                   И.Ю. Ибрагимова  
 
 
С приказом  ознакомлены:  
      Телегина Н.В. 
      Шаптиева  А.А. 
      Невзорова  Н.Н. 
      Харисова  И.М. 
      Хисматуллина Ж.В.   

Шерстобитова Е.П. 
 

 
 
 


